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CONSELHO DE ESCOLA

Proc. 2.1

Reuniao do Conselho de Escola
Acta da 3? reuniao do mandato 2021-2023, realizada a 23/03/2021

As dez horas e trinta e cinco minutos do dia vinte e trés do més de Margo de 2021 reuniu o Conselho de
Escola da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa (CEFBAUL), através teleconferéncia
realizada na ciber-plataforma “Zoom” com a ID 89266561667, ao abrigo do permitido pelo n°1 do artigo
5° da Lei 1-A/2020 de 19/03/2020 ("Medidas excecionais e temporarias de resposta a situagédo
epidemioldgica provocada pelo coronavirus SARS-CoV-2 e da doenga COVID-19").

A presente reunido teve, de acordo com a respetiva convocatéria, como ponto Unico da ordem de
trabalhos:

Audigéo publica do candidato a presidente com apresentagdo e discussdo do seu programa de
agao, conforme previsto na alinea ¢) do n.°3, do artigo 75.°, dos Estatutos da FBAUL.

Participaram os vogais abaixo indicados e de acordo com o mapa de entradas que fica anexa a acta.

Anténio De Sousa Dias De Macedo (trabalhador/a docente)

Fernando Paulo Leitdo Simdes Rosa Dias (trabalhador/a docente)

Helena Catarina Silva Lebre Elias (trabalhador/a docente)

Joana Adelaide Souto Mateus (trabalhadora nio docente)

Jo&o Bernardo Miguel Colchete dos Santos (discente)

Joao Maria Azevedo Ribeiro Alves (discente)

Joéo Paulo Beles da Cruz (trabalhador/a docente)

Joado Pedro Farinha Nunes da Costa (trabalhador ndo docente)

José Domingos Fazenda Coelho de Andrade Rego (trabalhador/a docente)

. Maria Inés Ferreira de Mesquita (trabalhador/a docente)

. Miguel Afonso Xavier de Matos Encarnagdo Gomes (discente)
. Isabel Castro (trabalhador/a docente)

. Suzana Isabel Malveiro Parreira (trabalhador/a docente)

. Tomés Santos Maia (trabalhador/a docente)

Né&o participou na reunido a vogal Ana Margarida Tavares Correia (discente).

Assuntos apreciados:

Ponto unico.

O Presidente do CEFBAUL deu as boas vindas ao candidato a Presidente da FBAUL professor
Fernando Anténio Baptista Pereira, aos dois candidatos a vice-presidentes, professora Cristina Azevedo

Tavares e professor Sérgio Vicente, e ao publico. Explicou a sequéncia e a metodologia dos trabalhos a
seguir e deu inicio a audigao do candidato.

Nada mais havendo a tratar, procedeu o Presidente do Conselho de Escola ao encerramento da reunio

pelas treze horas. Ap6s a aprovagao da presente acta, esta sera assinada pelo Presidente do Conselho
de Escola e por mim que a redigi.

Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, acta aprovada a 29 de Margo de 2021.

Assinado por: ANTONIO DE SOUSA DIAS DE

O Imacepo e do Conselho de Escola, Ovo C -

(Pro1 CARTAO DE CIDADAO Jias) (Prof. At

Assinado por: Jodo Paulo Beles
da Cruz

Identificagdo: BI09879016
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ANEXO UNICO.

Mapa de horas de entradas na sessdo Zoom 89266561667.

Meeting ID

89266561667

Name (Original Name)
Anténio de Sousa Dias (Pres. CE FBAUL) (Anténio de Sousa Dias)

Jodo Cruz (Secretério da reuniio) (Jodo Cruz)
Candidato Fernando Baptista Pereira

Ilidio Salteiro

Carolina Maya Bruno De Morais Fernandes
Jodo Alves

Jose Domingos Rego_FBAUL (Jose Domingos Fazenda Coelho De¢
Rego)

tomasmaia

Margarida Fernandes

Vadym Skaskiv

Jodo Bernardo

Catarina Santos Cruz

Ielena Elias

Suzana Parreira

Isabel Lopes Castro

Ménica Mendes (monica mendes)
Clemilson Bernardes 10909 - belas artes (Clemilson Bernardes)
Mariana

Cétia Carramona

Maria Isabel Correia Nunes
Maria Das Dores Gomes Delgado
Conceicao Vieira

Ana Lua Marques

Antonio Trindade

Fernando Rosa Dias

Helena Lehrfeld

Kristina's iPad

Joana Souto Mateus

imdvp

Teresa Sabido - FBAUL

Sergio vicente

Elsa Maria da Cunha Brandéo Pinto Pedrosa
Horécio Carvalhinho - AEFBAUL (Horacio Carvalhinho)
Carlota Silva Dias

Pedro Pinto

Américo Marcelino

Ana Mena

Beatriz Rainha

Pedro Fortuna

Margarida Arroz

Joana Oliveira

Elsa Pedrosa
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Start Time

CE :Audigio Publica ao 23/03/2021
Candidato a Presidente 09:46:58

Total Duration Guest

(Minutes)

188

189
185
158
151

67

171

162

171
11

170
163
165
155

135

156
147
155
95
11
150

150

91
149
30
147

146

146
74
80
145
145
144

134

144

144

End Time User Email

23/03/20
21

12:54:49
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Metin Ali

Galaxy A20s

Cristiana Freitas (Cristiana Dos Santos Freitas)
Luisa Barros

Maria Inés Ferreira De Mesquita
Francisco Branco

Susana Oliveira

Marta Rebelo

Miguel Madureira

Matilde Gongalves n®13432
Inés Medeiros

Susana Duarte

Nélia Sa

Aurora

Isabel Novais

Ana Rita Santos
Fernando Fadigas
Catarina Oliveira

cmes

Vera Berimbau

Jose Manuel Guerra Quaresma Pedro
Miguel Matos Gomes
Joao Pedro Costa

Nuno Cruz - FBA

Raquel Torres

Paulo Rodrigues

Leonor Cavaco

Paulo Lourengo

Joao Pedro Costa (joao)
Paula Oliveira (Paula)
Joao Paulo Queiroz
Margarida Calafate

José Luis Neto De Oliveira
Virginia Da Conceicao Oliveira F Frois
Fernando Quintas
JAMILA PONTES

Mariana Pimenta

Victor Manuel Marinho De Almeida
Teresa Reis

llidio Salteiro

Margarida Calafate

ines castro

Miguel Matos Gomes
CMCs

candida ruivo
teresacastro

Idriss Jacques (Idriss)
Caty

Veronica Lobo
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Catarina Vicente

Carla Soeiro

Rafael Perdigio

francisco queirés

Cristina Cascais (Matilde)
Luisa Barros

Maria Amélia

Erica Mufalani 13192
tomasgouveia

Ana Catarina Bucho Afonso Pires Cabral
T. Gabriel Bento

ligon

Ana Dias

iPhone de José n 1.
Leonor Freire

Ana Carolina Rijo
Eduardo Duarte
Cristovao Valente Pereira
Jodo Antunes

Adriano Miguel Moreira Palha
Jodo Alves
bia.abnf@hotmail.com
Sandra Tapadas

Licia Fernandes

Raquel Ramalho
Margarida Pereira

Marta Costa

mlvgs

Barcelos Maria Jodo
Nicoletta Gutu

Afonso Silvano

Jorge dos Reis

sarah pripas

Lurdes Santos

Nicoletta Gutu - AEFBAUL

[fim]
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